Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 39
170036 г. Тверь, ул. Седова д. 5в
  ****************************************************************************
ПРИКАЗ
от 14  октября 2020 г.                                                                                                         №_____

О проведении мониторинга соблюдения
санитарно – эпидемиологического законодательства
 в  МБДОУ д/с № 39

   В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно – эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», письмом Министерства образования Тверской области от 14.10.2020 г. № 1-01-29/13306-11, во исполнении протокола заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции   (COVID-19) в Тверской области от 29.09.2020 № 53

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по мониторингу соблюдения противоэпидемических мероприятий в детском саду
Колишева Е.А., и.о. заведующего – председатель комиссии;
            Помелова О.А., медицинская сестра – член комиссии;
            Петушкова Т.И. ., зам. зав. по АХЧ – член комиссии;
2. Членам комиссии осуществлять контроль за соблюдением санитарно – эпидемиологических требований, направленных на предупреждение распространения COVID-19 в ДОУ:
Медицинской сестре Помеловой О.А.за:
- проведением термометрии воспитанников и сотрудников ДОУ не менее двух раз в сутки
с занесением данных в Журнал термометрии сотрудников;
- обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте  лиц с повышенной температурой тела и (или) с признаками инфекционного заболевания;
- информированием сотрудников о соблюдении профилактических мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции, а также правил личной и общественной гигиены;
- ежедневной влажной уборкой и генеральной уборкой помещений ДОУ с применением дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей;
- регулярным обеззараживанием воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха и проветриванием помещений в соответствии с графиком;
- обработкой столовой посуды и приборов дезинфицирующими средствами в соответствии с инструкциями по их применению
3. Зам. зав. по АХЧ Петушковой Т.И.за:
- обеспечением условий для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в ДОУ, помещениях для приема пищи, санитарных узлах и туалетных комнатах;
- организацией выдачи масок сотрудникам 1 раз в неделю с занесением в Журнал регистрации выдачи медицинских масок;
- организацию работы сотрудников с использованием средств индивидуальной защиты органов дыхания (масок), а также перчаток.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ д/с № 39                                                                   Е.А. Колишева

С приказом ознакомлены: ______________  Помелова О.А.
                                             ______________  Петушкова Т.И.